quod Wisla est, quod ipsius quoque riae extant opiniones. Sunt enim, fluminis principalitatem signat. Aqui eam a quodam Russo, fratre veteribus autem scriptoribus et Historiographis, Sarmatia Europaea appellatur, et tam Rutheni, quam Poloni Sarmatae nominantur. Idque reor iustum et verum quod Polonis et Ruthenis indidit antiquitas vocabulum. Vnde et Alpes quibus conterminantur à scriptoribus, quam cum processu temporis Poloni et Rutheniijs disterminant Sarmatici ab autoribus inscribuntur. Scytas ple- rique nonnulli Germanos parum iusto opiniones, tanquam vere haud convocant cognomine, quod omnis ea sonas, Mosci refutant, asserentes Ros-Regio, quae inter Thanaim et Albam seiam antiquitus appellatam, quasi Istulamque est posita Scythia nomina- tur à scriptoribus, quam cum pro- populandam introissent. Scythaet ipsi à nonnullis vocati sunt, et quia Herberst. p. 3.

Istula Scythiae et Germaniae tenens confinia in Polonorum meditulio de- currit, et à sui fonte, siue ab ortu vsque ad occasum nulla gens alia quam Polonica illum incolit et popu- latur, Poloni etiam Germani voci- tantur. Afferre nonnulli eam ratio- nem conantur. Rusz non Lechonis Nepotem, sed Germanum extitisse, et secum unà atque Czech Fratre ter- tio ex Caruatis egressum, amplissima Russorum Regna, quorum Kiouia caput et Metropolis est, et Dniestr, Dniepr, Niemen, Pruth, Slucz, Styr, Strucz, Smotrycz, Se- reth amplissimis irrigantur amni- bus, populasse, et terminos suos dilatasse. Scriptorum tamen va- rietas de origine Ruthenorum plus connubilat eorum originem quam declarat. Dług. p. 21, 22.

e) Russia unde nomen habeat, va-

seu nepote Lech, principe Polono- rum, perinde ac si ipse Ruthenorum princeps fuisset, nomen accepisse volunt. Alii autem a quodam vetustissimo oppido, Russo dicto, non longe a Novogardia magna. Quidam vero a fusco ejus gentis colore. Ple- rique nomine mutato, a Roxolania Russiam cognominatam esse putant. Verum eorum qui hasce asserunt opiniones, tanquam vere haud convocant cognomine, quod omnis ea sonas, Mosci refutant, asserentes Ros-Regio, quae inter Thanaim et Albam seiam antiquitus appellatam, quasi Istulamque est posita Scythia nomina- tur à scriptoribus, quam cum pro- populandam introissent. Scythaet ipsi à nonnullis vocati sunt, et quia Herberst. p. 3.

ж) Отъ Мосоха, шестаго сына Яфета и отъ его потомковъ: Рука, Леха и Чеха, Wszyscy Russacy, Polacy, Moskwa, Bulgarowie, Czechowcy pod niebem uzywa, prawdziwy wywód i poczatek narodu mają... Wapowski, cantor Krakowski, Po- lak, w kronice swojej pisze w ty- slowa: iż Sławacy albo Słowianie naszy przodkowie od jeziora Słowia- sima Russorum Regna, quo- rum nego, które jest w Moskiewskich Kiouia caput et Metropolis est, et stronach, są nazwani... Albertus zaś Dniestr, Dniepr, Niemen, Pruth, Crantius, niemiecki historik, mieni- być nazwanych Słowaków od wiel- mowności słów, co jest jawna nik- czemność niebacznego zdania jego. Bo Sławacy mają być właśnie i praw- dziwie zwani, według zdania mą- rych ludzi, Słowakami od sławy.... Długosz i Miechowius lib. 1, cap. 2, fol. 2, Cronikarze naszy Polszczy, piszą, iż Ruskie ziemie były nazwa- ne i rozmnożone od Russa, wnuka, albo jako niektórzy powiadają, rodzo- nego brata Lechowego i Czechowego.